PROJETO DE LEI Nº 
De 03 de outubro de 2025

Autoriza o Executivo Municipal a efetuar a Abertura de 
Crédito Adicional Suplementar no valor de 
R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais), 
no Orçamento do Poder Legislativo de Campo 
Mourão, exercício financeiro de 2025 e dá outras 
providências.

O PODER LEGISLATIVO DE CAMPO MOURÃO, Estado do 
Paraná, aprova e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte

L E I :

Art. 1º Fica autorizado a efetuar a abertura de Crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta mil reais), 
no vigente Orçamento do Poder Legislativo de Campo Mourão para o exercício 
de 2025, de acordo com a Lei Federal n. 4.320, de 17 de março de 1964, 
conforme segue:

01 – CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO
01 – CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO MOURÃO